СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  СОРОК ВОСЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от    09 ноября  2016 года                     № 102

О внесении изменений в решение Совета

 депутатов  Кипецкого муниципального

 образования  от 14 ноября 2014 года № 32

 «Об установлении  и введении в действие

земельного налога на  территории Кипецкого
муниципального образования»

В соответствии с Налоговым  кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 3, 21 Устава Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района, Совет депутатов Кипецкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  Кипецкого муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 14 ноября 2014 года № 32 «Об установлении  и введении в действие

земельного налога на  территории Кипецкого муниципального образования»

изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 2. вместо слов «отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства», читать – «отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства»;

1.2. Абзац 1 пункта 4. изложить в новой редакции: « Дополнительно установить налоговые льготы  в форме полного освобождения от уплаты земельного налога следующим категориям налогоплательщиков:»;
1.3. Абзац 2 пункта 4. дополнить словами «в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства».

 2.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Подпункт 1.1. Решения распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2016 года.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Слава труду» и разместить на  сайте Екатериновского муниципального района Саратовской области в сети Интернет.

Глава Кипецкого муниципального

образования                                                                                   Т.Н. Пикун